

Unifiedpost démontre une résilience et une flexibilité continue

Naviguer à travers les changements réglementaires et élargir les solutions numériques

La Hulpe, Belgique - 27 février 2023, 7h00 CET - [INFORMATION PRIVILÉGIÉE] Unifiedpost Group (Euronext: UPG), un fournisseur de solutions intégrées de communication d'entreprise, annonce aujourd'hui ses résultats pour l'année 2023. Avec une croissance organique notable de 13,2 % du chiffre d'affaires récurrent de traitement numérique, Unifiedpost démontre une résilience et une flexibilité continue dans un marché en évolution rapide. Dans la transition vers une facturation numérique exhaustive, Unifiedpost maintient son engagement à privilégier un flux de trésorerie positif, tout en se préparant pleinement au marché futur de la facturation numérique.

Points clés

- Unifiedpost a fait preuve de résilience face aux retards de la mise en œuvre de la directive dans plusieurs pays
 - Unifiedpost Group a enregistré une croissance organique de 13,2% d'une année sur l'autre dans son chiffre d'affaires récurrents de traitement numérique au cours de l'exercice 2023
 - La base de clients est passée à 1.234.098 à la fin de l'année, soit une augmentation de 16,0% en 2023
 - Le portail gouvernemental créé par Unifiedpost en Serbie traite plus de 10 millions de factures par mois
- Stabilité financière et adaptabilité, nous permettant de naviguer à travers les défis du marché avec résilience et flexibilité
 - Avec une équipe de 380 employés dédié à temps plein à la recherche et au développement, nous restons engagés dans des investissements ciblés qui génèrent une valeur à long terme
 - La marge brute de traitement numérique s'est améliorée pour atteindre 43,2%, en croissance de 1,3%pts d'une année sur l'autre
 - L'EBITDA continue à évoluer positivement trimestre après trimestre, l'EBITDA s'est amélioré au cours de l'exercice 2023 pour atteindre -€0,1 million contre -€6,4 millions en 2022
 - Le Groupe a atteint son objectif de trésorerie au quatrième trimestre 2023, avec une trésorerie à la fin de 2023 de 26,3 millions d'euros
- La dépréciation identifiée est attribuée à des facteurs externes: coût plus élevé du capital et retards dans les exigences réglementaires, ce qui représente un événement sans effet sur la trésorerie et sans impact ultérieur

Commentant les résultats de 2023, Hans Leybaert, le fondateur et CEO, a déclaré: « *Nous sommes satisfaits de nos réalisations en 2023, qui témoignent de notre résilience et de notre capacité d'adaptation face aux défis extérieurs. Notre succès témoigne du dévouement de notre équipe, de la confiance de nos clients et de la collaboration de nos partenaires. Ensemble, nous avons réalisé une croissance remarquable des revenus numériques récurrents et élargi notre base de clients, mettant en évidence notre force collective et notre engagement inébranlable envers l'excellence.* »

Chiffres clés du chiffre d'affaires (en millions d'euros)	Exercice 2023	Exercice 2022	Variation (%)
Chiffre d'affaire récurrent du traitement numérique (chiffre d'affaire de base)	124,8	112,7	+10,7%
Chiffre d'affaires non récurrent du traitement numérique	11,8	14,3	-17,5%
Chiffre d'affaires de l'optimisation des envois postaux et colis	54,8	64,0	-14,4%
Chiffre d'affaires du Groupe	191,4	191,0	+0,2%

Chiffres clés de la croissance du chiffre d'affaires exercice 2023 par rapport à l'exercice 2022	Fluctuation organique (monnaie locale)	Devise	Acquisitions / désinvestissements	Taux de croissance total
Traitement numérique (chiffre d'affaires de base)	+13,2%	-2,5%	+0,0%	+10,7%
Traitement numérique non récurrent	-17,0%	-0,5%	0,0%	-17,5%
Optimisation des envois postaux et colis	-7,4%	-7,0%	0,0%	-14,4%

Principaux chiffres financiers (en millions d'euros)	Exercice 2023	Exercice 2022	Variation (%)
Chiffre d'affaires récurrents (en % du chiffre d'affaires total)	93,8%	92,5%	+1,3%pts
Traitement numérique — Marge brute	43,2%	41,9%	+1,3%pts
Marge EBITDA	-0,1%	-3,4%	+3,3%pts
Perte de la période - à l'exclusion des dépréciations d'actifs	-26,9	-29,9	+10,0%
Pertes de dépréciation	-39,0	-	-
Trésorerie et équivalents de trésorerie	26,3	40,0	-34,2%

Croissance régulière du chiffre d'affaires récurrent du traitement numérique

Le chiffre d'affaires récurrent du traitement numérique de Unifiedpost, son chiffre d'affaires de base, pour l'année 2023 a augmenté de 13,2 % pour atteindre €124,8 millions sur la base de taux de change constants et de 10,7 % sur la base des taux actuels. La Société continue de connaître une expansion constante à deux chiffres. Une forte croissance a été observée dans des marchés clés tels que le Benelux, les pays baltes et les Balkans en 2023, d'autres pays affichant également des tendances de croissance prometteuses.

93,8 % du chiffre d'affaires total de l'année en cours de Unifiedpost Groupe est récurrent, mettant en évidence la force et la régularité du flux de revenus de la Société.

Le chiffre d'affaires de traitement numérique non récurrent a diminué de 17,5 % par rapport à l'année précédente. Les projets pour les entreprises se sont bien déroulés en 2023, enregistrant un taux de croissance de 7,9 % par rapport à l'année précédente. Le chiffre d'affaires provenant des licences ont été inférieures en raison du retard des décisions découlant de l'ajournement des législations. Toutefois, ce chiffre d'affaire devrait se matérialiser à l'avenir.

Amélioration des contributions et défis opérationnels

En 2023, le segment des activités numériques a montré une amélioration de sa contribution, avec une augmentation de €6 millions par rapport à 2022. Cette croissance a été réalisée grâce à une combinaison d'expansion du chiffre d'affaires et de pratiques efficaces de gestion des coûts. La contribution du segment Optimisation des envois postaux et colis est restée relativement stable, enregistrant seulement une diminution marginale de €0,1 million.

En 2022 et 2023, la Société a poursuivi avec diligence ses initiatives de réduction des coûts, ce qui a donné des résultats favorables. Ces efforts ont été affectés par l'inflation et l'indexation des salaires. En outre, deux éléments ponctuels ont influencé les résultats: premièrement, la Société a décidé de mettre toutes les applications non essentielles en maintenance et de passer en charges toute la recherche et le développement (R&D) de ces applications, ce qui a eu un impact négatif sur les coûts en 2023, sans aucune incidence sur la trésorerie. Deuxièmement, il y a eu des coûts non récurrents d'un montant total de €2 millions, principalement attribués aux licenciements et aux honoraires de conseil liés aux activités de désinvestissement.

Résultat de dépréciation

[INFORMATION PRIVILEGIEE] Il a été déterminé qu'une dépréciation de €39 millions était nécessaire, ce qui constitue un événement sans effet sur la trésorerie. Ce test de dépréciation a été influencé par deux facteurs clés. Premièrement, le coût du capital a augmenté en raison de la hausse des taux d'intérêt, ce qui a eu un impact sur nos calculs financiers. Deuxièmement, les plans d'affaires futurs ont subi des revers en raison de retards dans l'application de l'obligation légale de facturation électronique, ce qui a contraint la Société à modifier ses plans et ses prévisions.

Résultat d'exploitation et financier du Groupe

La perte d'exploitation du Groupe, hors dépréciation, s'est améliorée de €3 millions, passant d'une perte de €29,9 millions en 2022 à €26,9 millions en 2023. En tout, avec la dépréciation de €39 millions, la perte totale d'exploitation pour 2023 s'est élevée à €65,9 millions. Les coûts financiers, l'impôt sur le revenu et la perte au titre de la méthode de mise en équivalence du Groupe, qui se sont élevés à €17,2 millions en 2023, ont entraîné une perte totale de €83,1 millions. Parmi ces coûts financiers se trouve une dépense non monétaire liée à Francisco Partners, s'élevant à €10,8 millions.

Unifiedpost continue d'investir dans la R&D pour une croissance future

Unifiedpost reconnaît l'importance de rester en tête sur son marché dynamique. Pour garantir que nos solutions restent innovantes et compétitives, nous continuons à investir dans le développement de nos solutions. Avec une équipe de R&D dédiée de 380 employés à temps plein à la fin de l'exercice, Unifiedpost reste à l'avant-garde des avancées technologiques. Ces investissements

permettent non seulement de maintenir nos solutions à la pointe, mais également de positionner la Société pour une croissance future.

En 2023, Unifiedpost Group atteint un flux de trésorerie positif

L'attention que nous portons au flux de trésorerie a permis une amélioration significative en 2023. En 2022, les flux de trésorerie opérationnels et d'investissement combinés se sont traduits par un solde négatif de €43,7 millions. Cette situation s'est considérablement améliorée en 2023, avec un résultat négatif de seulement €2,1 millions. Nos activités de financement ont entraîné un flux de trésorerie négatif de €11,6 millions en 2023. Au total, le Groupe a réalisé un flux de trésorerie négatif de €13,7 millions pour l'année, sans tenir compte des désinvestissements.

Après avoir commencé l'année avec €40 millions de liquidités, nous avons terminé l'année avec 26,3 millions d'euros de liquidités, après prise en compte des résultats des flux de trésorerie.

Le Groupe a atteint avec succès son objectif de trésorerie au quatrième trimestre 2023. Le résultat global du S2 présente encore un solde négatif modeste de €1,7 million (ajusté des coûts de restructuration). Grâce aux mesures de réduction des coûts mises en œuvre au cours des deux dernières années, nous nous sommes positionnés avec une base de coûts qui constitue une base solide pour la génération future de flux de trésorerie.

Optimisation des opérations pour une croissance continue rentable et positive en flux de trésorerie

Tout au long de l'année 2023, nous avons réussi à réduire nos effectifs de 189 équivalents temps plein (ETP) grâce à une évaluation minutieuse et à l'optimisation de notre structure organisationnelle. L'équipe de R&D reste au cœur de la Société, avec 380 ETP à la fin de l'exercice, afin de garantir la croissance future. Les réductions d'effectifs ont été mises en œuvre sans compromettre le développement de nos services orientés vers l'avenir ou le soutien que nous apportons à nos clients. Nous restons déterminés à optimiser nos effectifs pour mieux nous aligner sur nos objectifs stratégiques.

Le désinvestissement de Fitekl/Onea, annoncé le 1er août, n'a pas encore été finalisé. Cette transaction représente €7,2 millions en espèces. En outre, nous étudions activement ou travaillons sur d'autres désinvestissements afin de rationaliser les opérations du Groupe et de nous recentrer sur nos activités principales. Cette initiative vise à renforcer notre orientation stratégique et à favoriser une croissance durable.

Changements au sein du conseil d'administration de Unifiedpost Group

M. Joost Uwents a démissionné de toutes ses fonctions au sein de la Société, à compter du 31 décembre 2023, en raison d'engagements découlant de ses autres activités professionnelles. M. Uwents a siégé en tant qu'administrateur au conseil d'administration, et sa démission a entraîné la cessation de son mandat, qui ne sera pas remplacé à ce stade.

De plus, M. Uwents occupait le poste de président du comité d'audit. Compte tenu de son départ, Unifiedpost Group est heureux d'annoncer la nomination de M. Philippe De Backer en tant que membre du comité d'audit.

Unifiedpost: pionnier de la transformation numérique sur le marché européen

Le marché européen se numérise rapidement en raison de cadres réglementaires rigoureux tels que ViDa, ce qui favorise l'adoption de systèmes numériques de facturation, de paiement et de reporting. Unifiedpost a utilisé le produit de l'introduction en bourse pour acquérir des entreprises clés, étendant ainsi sa présence sur le marché et sa gamme de produits. Les efforts d'intégration ont abouti à une plateforme cohérente, répondant aux diverses exigences réglementaires. L'efficacité opérationnelle a été atteinte grâce à des structures centralisées, ce qui a permis de réduire les coûts tout en donnant la priorité aux domaines d'activité essentiels. Unifiedpost est bien positionné pour la croissance, avec un cadre modulaire permettant l'intégration de technologies émergentes. En s'engageant activement avec ses partenaires, Unifiedpost soutient la transformation numérique de ses clients. Positionnée comme un leader dans les solutions numériques, Unifiedpost vise une croissance soutenue, en réalisant pleinement le potentiel du marché dans les années à venir.

Croissance du réseau: une croissance client robuste

(#)	Fin Q4 2023	Fin Q3 2023	Fin Q2 2023	Fin Q1 2023	Fin Q4 2022
Clients	1.234.098	1.212.508	1.172.197	1.133.706	1.063.776
Clients payeurs	520.058	505.636	490.936	473.679	468.128
Clients payeurs via un tiers	714.040	706.872	681.261	660.027	595.648
Entreprises appartenant au réseau commercial	2.404.891	2.320.065	2.254.762	2.186.270	2.109.297
Clients Banqup	161.936	156.450	151.931	143.902	124.333
Clients Banqup Belgique (Billtobox)	53.257	50.528	48.651	45.359	40.363
Clients Banqup France (JeFacture)	17.013	15.699	14.291	11.973	5.428

Le Groupe Unifiedpost surveille de près plusieurs indicateurs clés pour évaluer sa performance et sa portée sur le marché. Le nombre total d'entreprises utilisant les services d'Unifiedpost a atteint 1.234.098 à la fin de 2023, reflétant une croissance stable et une pénétration du marché. Le nombre d'entreprises dans le réseau a même augmenté pour atteindre 2.404.891, soulignant nos efforts pour interconnecter avec d'autres réseaux numériques. Banqup, la solution premium de Unifiedpost, a enregistré une augmentation significative du nombre de clients, ainsi qu'en France avec l'adoption de JeFacture.

Navigation dans le paysage législatif européen lié à la facturation électronique

Le paysage réglementaire en Europe évolue rapidement, en particulier avec la Belgique qui impose la facturation électronique à partir du 1er janvier 2026. Cette évolution souligne l'importance de se préparer aux changements à venir en 2024 et 2025. Après la mise en œuvre en Belgique, la France mettra en place des exigences en matière de facturation électronique à partir de 2026, d'autres pays comme l'Allemagne et l'Espagne suivront. Ces changements réglementaires redéfinissent le paysage commercial, mettant l'accent sur la nécessité de la numérisation et de la conformité aux normes évolutives à travers les marchés européens. Le marché européen dans son ensemble comptait environ 50 millions de PME et de travailleurs indépendants qui doivent s'adapter à la nouvelle façon de travailler.

<Fin>

Déclaration du commissaire aux comptes externe

Nous finalisons actuellement les états financiers pour l'exercice clos le 31 décembre 2023. Notre auditeur externe indépendant a confirmé que ses procédures d'audit relatives aux informations financières pour l'exercice clos le 31 décembre 2023, telles qu'incluses dans ce communiqué de presse, sont largement terminées et n'ont révélé aucune correction importante à apporter aux informations financières incluses dans ce communiqué de presse. Si des changements importants survenaient lors de la finalisation de l'audit, un communiqué de presse supplémentaire serait publié.

La publication de notre rapport annuel est prévue pour le 19 avril 2024.

Investisseurs et webcast média

Le comité de direction animera un webcast vidéo en direct à l'intention des analystes, des investisseurs et des médias aujourd'hui à 10h00 CET.

Un enregistrement sera disponible peu de temps après l'événement. Pour y assister, veuillez-vous inscrire à l'adresse ci-dessous. Les participants peuvent également se joindre par téléphone. Ils peuvent obtenir leurs coordonnées d'appel personnelles en s'inscrivant avec ce lien.

Pour vous inscrire et assister au webcast, veuillez cliquer ici:

<https://onlinexperiences.com/Launch/QReg/ShowUUID=798552DF-257F-4554-B0C7-8D61CC1DB6B8>

Une rediffusion complète sera disponible après le webcast sur: <https://investors.unifiedpostgroup.com/>

Calendrier financier 2024

Avr 19, 2024	Publication du rapport annuel pour 2023
Mai 20, 2024	Publication de la mise à jour de l'activité du T1 2024
Mai 21, 2024	Assemblée générale des actionnaires
Août 27, 2024	Publication des résultats du S1 2024
Nov 14, 2024	Publication de la mise à jour de l'activité du T3 2024

Contact

Laurent Marcelis

+32 477 61 81 37

Laurent.marcelis@unifiedpost.com

Etat consolidé des résultats et autres éléments du résultat global (non audité)

En milliers d'euro, à l'exception des données par action	Pour l'exercice clôture le 31 décembre	
	2023	2022
Traitement numérique – Chiffre d'affaires	136.615	126.916
Traitement numérique – Coût des services	-77.572	-73.770
Traitement numérique – Bénéfice brut	59.043	53.146
Optimisation des envois postaux et colis – Chiffre d'affaires	54.770	64.047
Optimisation des envois postaux et colis – Coût des services	-47.851	-57.040
Optimisation des envois postaux et colis – Bénéfice brut	6.919	7.007
Frais de recherche et développement	-23.662	-14.133
Frais généraux et administratifs	-41.895	-45.788
Frais de vente et de commercialisation	-26.705	-29.190
Autres produits et charges	-607	-942
Gains / pertes (-) de valeur nets	-39.000	-
Résultat opérationnel	-65.907	-29.900
Produits financiers	175	308
Charges financières	-15.910	-9.367
Variation de la juste valeur des passifs financiers	-	-4.295
Part des bénéfices / pertes (-) des entreprises associées	-573	-1.875
Bénéfice / perte (-) avant impôts	-82.215	-45.129
Impôt sur le revenu de l'exercice	-2.318	-1.178
Impôt différé	1.387	2.763
BÉNÉFICE / PERTE (-) DE L'EXERCICE	-83.146	-43.544
Autres éléments du bénéfice / perte (-) :	-15	-3.286
<i>Éléments qui ne seront pas reclassés en bénéfices ou pertes, nets d'impôts et taxes :</i>		
<i>Réévaluation des obligations de retraite à prestations déterminées</i>	123	50
<i>Éléments qui seront ou pourront être reclassés en bénéfices ou pertes, nets d'impôts et taxes :</i>		
<i>Bénéfices / (pertes) de change découlant de la conversion d'opérations étrangères</i>	-138	-3.336
TOTAL DES ELEMENTS DU BENEFICE / PERTE (-) DE L'EXERCICE	-83.161	-46.830
Bénéfice / perte (-) attribuable aux :		
<i>Actionnaires de la maison mère</i>	-83.899	-43.550
<i>Intérêts minoritaires</i>	753	6
Total comprehensive income / loss (-) is attributable to:		
<i>Actionnaires de la maison mère</i>	-83.914	-46.836
<i>Intérêts minoritaires</i>	753	6
Résultat par action attribuable aux détenteurs de capitaux propres de la maison mère:		
Résultat de base	-2,32	-1,26
Résultat dilué	-2,32	-1,26

Etat consolidé de la situation financière (non audité)

En milliers d'euro	Au 31 décembre 2023	Au 31 décembre 2022
ACTIF		
Goodwill	113.069	153.429
Autres immobilisations incorporelles	82.856	85.516
Immobilisations corporelles	7.420	8.231
Droits d'utilisation sur des actifs	9.734	10.214
Investissements dans des entreprises associées	1.493	1.875
Coûts contractuels non courants	475	872
Actif d'impôts différés	776	462
Autres actifs non courants	2.086	1.728
Actifs non courants	217.909	262.327
Stocks	612	822
Créances commerciales et autres créances	23.420	29.629 (*)
Actifs contractuels	617	426
Coûts contractuels	1.281	1.859
Actifs fiscaux courants	770	705
Dépenses payées d'avance	1.901	2.275
Trésorerie et équivalents de trésorerie	26.323	40.033
Actifs courants des activités poursuivies	54.924	75.749
Actifs classés comme détenus en vue de la vente	5.145	-
Actifs courants	60.069	75.749
TOTAL DE L'ACTIF	277.978	338.076
CAPITAUX PROPRES ET PASSIF		
Capital social	326.806	326.806
Coûts liés à l'émission de capitaux propres	-16.029	-16.029
Réserve pour primes d'émission	492	492
Déficit accumulé	-232.257	-148.497
Réserve pour paiements en actions	1.831	1.813
Autres réserves	-1.581	-2.863
Réserve pour écarts de change cumulés	-3.851	-3.713
Capitaux propres attribuables aux détenteurs de capitaux propres de la société mère	75.411	158.009
Intérêts minoritaires	499	281
Total des capitaux propres	75.910	158.290
Prêts et emprunts non courants	110.517	97.408
Passifs associés aux intérêts minoritaires remboursables	200	840
Dettes de location non courantes	6.193	6.438
Passifs contractuels non courants	4.430	4.039
Obligations en matière de prestations de retraite	-	83
Passif d'impôt différé	4.636	5.720
Passifs non courants	125.976	114.528
Instruments financiers dérivés	5.059	4.706 (*)
Prêts et emprunts courants	7.560	7.670
Passifs courants associés aux participations minoritaires remboursables	3.547	3.800
Dettes de location courantes	43.930	34.853
Dettes commerciales et autres dettes	13.487	12.701
Passifs contractuels	1.845	1.528
Passifs courants des activités poursuivies	75.428	65.258
Liabilities directly associated with assets classified as held for sale	664	-
Passifs courants	76.092	65.258
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DU PASSIF	277.978	338.076

(*) Les chiffres comparatifs 2022 ont été retraités suite à l'IAS 8 concernant la dette d'affacturage. L'accord d'affacturage avec Belfius/BNP est un accord sans recours, ce qui signifie que la dette peut être compensée par les créances commerciales en cours.

Etat consolidé des variations des capitaux propres (non audité)

Thousands of Euro	Capital social	Coûts liés à l'émission de capitaux propres	Réserve pour primes d'émission	Déficit accumulé	Réserve pour paiements en actions	Autres réserves	Réserve pour écarts de change cumulés	Intérêts minoritaires	Total des capitaux propres
Solde au 1^{er} janvier 2022	309.220	-15.926	492	-101.332	1.545	2.529	-376	277	196.429
Résultat de l'exercice	-	-	-	-43.550	-	-	-	6	-43.544
Autres éléments du bénéfice / perte (-)	-	-	-	50	-	-	-3.336	-	-3.286
Total de la perte globale de la période	-	-	-	-43.500	-	-	-3.336	6	-46.830
Emission de nouvelles actions	17.586	-103	-	-	-	-3.801	-	-	13.682
Paiements en actions	-	-	-	-	74	-	-	-	74
Action propres	-	-	-	-	194	-	-	-	194
Bénéfice annuel courant et autres éléments du résultat global des participations minoritaires avec option de vente	-	-	-	-	-	3	-	-3	-
Variation de la Valeur comptable des passifs associés aux participations minoritaires remboursables	-	-	-	-	-	-5.230	-	-	-5.230
Ajustement des passifs associés aux participations minoritaires remboursables et des autres réserves suite) l'exercice de l'option d'achat y afférente (coentreprise UP Balkan)	-	-	-	-3.637	-	3.637	-	-	-
Autres	-	-	-	-28	-	-1	-1	1	-29
Solde au 31 décembre 2022	326.806	-16.029	492	-148.497	1.813	-2.863	-3.713	281	158.290

En milliers d'euros	Capital social	Coûts liés à l'émission de capitaux propres	Réserve pour primes d'émission	Déficit accumulé	Réserve pour paiements en actions	Autres réserves	Réserve pour écarts de change cumulés	Intérêts minoritaires	Total des capitaux propres
Solde au 1^{er} janvier 2022	326.806	-16.029	492	-148.497	1.813	-2.863	-3.713	281	158.290
Résultat de l'exercice	-	-	-	-83.899	-	-	-	753	-83.146
Autres éléments du bénéfice / perte (-)	-	-	-	123	-	-	-138	-	-15
Total de la perte globale de la période	-	-	-	-83.776	-	-	-138	753	-83.161
Paiements en actions	-	-	-	-	18	-	-	-	18
Bénéfice annuel courant et autres éléments du résultat global des participations minoritaires avec option de vente	-	-	-	-	-	535	-	-535	-
Variation de la Valeur comptable des passifs associés aux participations minoritaires remboursables	-	-	-	-	-	750	-	-	750
Autres	-	-	-	16	-	-3	-	-	13
Solde au 31 décembre 2023	326.806	-16.029	492	-232.257	1.831	-1.581	-3.851	499	75.910

Etat consolidé des flux de trésorerie (non audité)

En milliers d'euros	2023	Au 31 décembre 2022
FLUX DE TRÉSORERIE PROVENANT DES ACTIVITÉS OPÉRATIONNELLES		
Bénéfice / perte (-) de l'exercice	-83.146	-43.544
Ajustements pour :		
▪ Amortissement et perte de valeur des immobilisations incorporelles	59.907	17.891
▪ Amortissement et perte de valeur des immobilisations corporelles	1.489	1.452
▪ Amortissements des droits d'utilisation sur des actifs	4.429	4.168
▪ Perte de valeur sur créances commerciales	335	35
▪ Plus-value sur cession d'immobilisations	-33	-18
▪ Produits financiers	-174	-308
▪ Charges financières	15.910	9.367
▪ Variation de la juste valeur de la contrepartie éventuelle	-	4.830
▪ Variation de la just valeur des dérivés	-	-535
▪ Quote-part dans le résultat net des entreprises associées	573	1.875
▪ Charges / produits (-) d'impôt sur le revenu	931	-1.585
▪ Frais liés au paiements en actions / actions propres	18	269
Sous-total	239	-6.103
Variations du fonds de roulement		
▪ Augmentation (-) / Diminution des créances commerciales et des actifs et coûts contractuels	6.145	4.410 (*)
▪ Augmentation (-) / Diminution des autres créances courantes et non courantes	-61	-616
▪ Augmentation (-) / Diminution des stocks	209	-261
▪ Augmentation / Diminution (-) des dettes commerciales et autres dettes	11.753	-7.416
Trésorerie générée par / utilisée dans (-) les activités opérationnelles	18.285	-9.986
Impôt sur le revenu payé	-3.222	-1.563
Trésorerie nette générée par / utilisée dans (-) les activités d'exploitation	15.063	-11.550
FLUX DE TRÉSORERIE PROVENANT DES ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT		
Paiements effectués pour l'achat de société associée	-	-3.750
Exercice de l'option de vente sur la coentreprise UP Balkan	-	-5.000
Paiements effectués pour l'achat d'immobilisations incorporelles et frais de développement	-16.439	-22.242
Produit des cessions d'immobilisations incorporelles et frais de développement	81	316
Paiements effectués pour l'achat d'immobilisations corporelles	-974	-1.778
Produit des cessions d'immobilisations corporelles	17	119
Intérêts reçus	175	136
Trésorerie nette générée par / utilisée dans (-) les activités d'investissement	-17.140	-32.199
FLUX DE TRÉSORERIE PROVENANT DES ACTIVITÉS DE FINANCEMENT		
Émission d'actions ordinaires	-	12.756
Coûts liés à l'émission d'actions	-	-103
Produit des prêts et des emprunts	3.913	83.981 (*)
Remboursements de prêts et d'emprunts	-6.367	-22.538 (*)
Remboursement des dettes de location	-4.524	-4.326
Intérêts payés sur les prêts, les emprunts et les dettes de location	-4.581	-2.958
Trésorerie nette générée par / utilisée dans (-) les activités de financement	-11.559	66.812
Effet des fluctuations de taux de change	-	-
Augmentation / Diminution (-) nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie	-13.636	23.063
Trésorerie classée dans les actifs courants détenus en vue de la vente	-74	-
Augmentation / Diminution (-) nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie, trésorerie classée dans les actifs courants détenus en vue de la vente inclus	-13.710	23.063
(*) Les chiffres comparatifs 2022 ont été retraités suite à l'IAS 8 concernant la dette d'affacturage.		
Trésorerie et équivalents de trésorerie en début de période	40.033	16.970
Trésorerie et équivalents de trésorerie en fin de période	26.323	40.033

À propos de Unifiedpost Group

Unifiedpost est une plateforme cloud leader pour les services aux entreprises PME basée sur les "Documents", "l'Identité" et "les Paiements". Unifiedpost exploite et développe une plateforme entièrement basée sur le cloud pour les services administratifs et financiers qui permet des connexions en temps réel et transparentes entre les clients de Unifiedpost, leurs fournisseurs, leurs clients et d'autres parties le long de la chaîne de valeur financière. Avec ses solutions tout-en-un, la mission de Unifiedpost est de rendre les processus administratifs et financiers simples et intelligents pour ses clients. Depuis sa fondation en 2001, Unifiedpost a connu une croissance significative, s'implantant dans des bureaux dans 33 pays, avec plus de 500 millions de documents traités en 2021, atteignant plus de 2 100 000 PME et plus de 2 500 grandes entreprises sur sa plateforme aujourd'hui.

Faits et chiffres remarquables:

- Fondé en 2001, avec un bilan prouvé
- Chiffre d'affaires 2023: 191 millions d'euros
- Plus de 1 200 employés
- Portefeuille diversifié de clients dans une grande variété d'industries (banque, leasing, services publics, médias, télécommunications, voyages, prestataires de services de sécurité sociale, organisations publiques, etc.) allant des grandes multinationales aux PME
- Unifiedpost Payments, une filiale à part entière, est reconnue en tant qu'institution de paiement par la Banque nationale de Belgique
- Partenaire Swift certifié
- Historique international en matière de fusions et acquisitions
- Coté sur le marché réglementé d'Euronext Bruxelles, symbole: UPG

() Mise en garde concernant les déclarations prospectives: les déclarations contenues dans le présent document peuvent inclure des perspectives, des déclarations d'attentes futures, des opinions et d'autres déclarations prospectives relatives aux performances futures attendues de Unifiedpost Group et des marchés sur lesquels il est actif. Ces déclarations prospectives sont basées sur les informations et hypothèses actuelles de la Direction concernant les événements futurs. Par leur nature, elles impliquent des risques connus et inconnus, des incertitudes et d'autres facteurs qui semblent justifiés au moment de leur rédaction, mais qui peuvent se révéler inexacts. Les résultats, performances ou événements réels peuvent donc différer sensiblement de ceux exprimés de façon explicite ou implicite dans ces déclarations prospectives.*

Sous réserve des lois en vigueur, Unifiedpost Group n'assume aucune obligation de mettre à jour, clarifier ou corriger les déclarations prospectives contenues dans le présent communiqué à la lumière de nouvelles informations, d'événements futurs ou autrement, et décline toute responsabilité à cet égard. Le lecteur est invité à ne pas se fier indûment aux déclarations prospectives.